11. (Fol. 15 v^o.) Responsiva P., regis Arragonum. [Lettre fausse.]

12. (Fol. 16 v^o.) Quedam lamentatio valde bona de mundo presenti. [« Universam terram tenebrosa nubes operuit... »]

13-34. (Fol. 17-18.) Quedam littere communes numero 21, valde bone et diversarum materiarum. [Modèles de lettres; aucun nom propre.]

35. (Fol. 18.) Communitas Bononie cuidam nobili viro significans quemdam tractatum de treugis inter ipsos et inimicos. [Bologne, 15 oct.]

36. (Fol. 13 v^o.) Eadem communitas eidem nobili super receptione quarundam litterarum regis Francorum, domini Burgundie, etc. [Sans date.]

37. (Fol. 18 v^o.) De obitu domini ducis Andegavensis, Cicie et Jerusalem regis. [Florence, 4 octobre 1384; sur la mort de Louis I d'Anjou.]

38. (Fol. 19.) Communitas ipsa regi Francorum super receptione suarum predictarum litterarum et ambaxiatorum. [Bologne, 16 août.]

39. (Fol. 19 v^o.) Littera regis Francie ad imperatorem, super coronatione ejusdem imperatoris reprehendendo. [Probablement supposée.]

40. (Fol. 20.) Communis civitatis Urbeveteane cuidam nobili desiderando auxilium et adventum ejusdem. [Sans date.]

41. (Fol. 20 v^o.) Communis ejusdem cuidam cardinali, in societate

ejusdem nobilis existenti, super eadem materia. [De la commune d'Orviêto.]

42. (Fol. 21.) Idem dicto nobili super eadem materia. [9 octobre.]

43. (Fol. 22.) Idem dicto cardinali super eadem materia.

44. (Fol. 22 v°.) Communie Arecii suo ambaxiatori super mala expedicione sui negocii.

45-47. (Fol. 22 v°.) Tres littere parve communes, super adjutorio ecclesie prima, 2^a de petitione novarum, ultima super credentia, etc.

48. (Fol. 22 v°.) Communie Florentine suo capitaneo de Anglicorum adventu et remedio apposito.

49. (Fol. 23.) Communie ejusdem, postulat auxilium civitati Bononie.

50. (Fol. 23.) Excusacio civitatis Bononie ad Florentinos.

51. (Fol. 23.) Commendacio cujusdam familiaris vel amici ad alium, etc. [Quelques lignes.]

52. (Fol. 23.) Ejusdem comunitatis suo capitaneo ut consilium suum eis mittat.

53. (Fol. 23.) Idem eidem comunitati super receptione litterarum et nunciacione acceptionis cujusdam castri, etc.

54. (Fol. 23 v°.) Littera credentie eorundem ad episcopum cardinalem Portuensem.

55. (Fol. 23 v°.) Id. cardinalis eidem nunciat adventum suorum inimicorum.

56. (Fol. 23 v°.) Bernabo fratri suo super quadam sedicione facta, nunciat ei voluntatem suam super justicie complementum. [De Barnabo Visconti.]

57. (Fol. 23 v°.) Cujusdam familiaris dicti Barnaboni super recognitione receptionis cujusdam littere sibi directe. [A Barnabo Visconti.]

58. (Fol. 24.) Capitaneus sue comunitati nunciat se eidem offerre. [Deux lignes.]

59. (Fol. 24.) Capitaneus Arecii civitatis cuidam nobili viro super adjutorio requirendo pro civitate salvanda. [Quatre lignes.]

60. (Fol. 24 v°.) Comunitas Florencie regi Francorum super ambaxatoria domini de Concy ibidem missi. [Du 20 octobre.]

61. (Fol. 26.) Dominus Florentie sue communitati³ significat intentionem suam super recuperatione terre sue et honoris.

62. (Fol. 26 v°.) Idem eidem quod mittant ei gentes armorum pro executione hujusmodi adimplenda.

63-67. (Fol. 26 v°.) Quinque littere communes, prima salvi con-

ductus salis per alienam patriam transituri; 2^a credentie; 3^a significat adventum inimicorum; 4^a credentie, et 5^a domini Florentie comunitati sue quod visitabit eam per gentes armorum, si indigeat.

68-73. (Fol. 27-29.) Textus epistolarum Ysidori ad Braulionem et ejus super petitione libri Ethimologiarum. [Lettres accompagnant les *Etymologies* d'Isidore de Séville.]

74. (Fol. 29.) Quidam nobilis alteri nobili super credentia eidem explicata, etc. [Quelques lignes.]

75. (Fol. 29.) Rex Francie episcopo Parisiensi ut faciat justitiam domine de... super dotibus, etc. [Quelques lignes.]

76. (Fol. 29.) Dominus Pisarum suo cuidam amico super receptione page contra suam voluntatem, etc.

77. (Fol. 29.) Episcopus Parisiensis pro officiali, ut non gravet unum inceptum gravari per judicium.

78. (Fol. 29 v^o.) Cancellarius Francie domino de Turena, gaudens de adventu suo cum rege propter victoriam, etc.

79. (Fol. 29 v^o.) Quidam cuidam amico suo, ut recommendet causam suam officiali.

80. (Fol. 29 v^o.) Littera deprecativa salvi conductus unius domini ad alium per terram vel dominium suum.

81. (Fol. 29-30.) Rex Francie suis nobilibus, recommendando eosdem de fidei firmitate, requirendo ut non mutant animum.

82. (Fol. 30.) Dux Venaciarum sue comunitati et militibus, etc., super sua nova electione. [Le nom du doge commence par la lettre A.]

83. (Fol. 30.) Idem sue comunitati super adventu Anglicorum, etc.

84. (Fol. 30 v^o.) Similis littera inimicorum suorum ad comunitatem Aretinam.

85. (Fol. 30 v^o.) Dominus Venaciarum comunitati Aretine, super molestiis eidem factis, etc., et rogat ut suum transire dimittat exercitum per terram suam, etc.

86. (Fol. 30 v^o.) Quidam secretarius regis Francie alteri secretario imperatoris. Recommendacio, etc. [« In desolata Arcii civitate », 12 nov.; adressée « Domino Collucio ».]

87. (Fol. 31-32.) Comunitas Florentina regi Francie de penis et laboribus quas patitur et de gabella, etc. [Sans date.]

88. (Fol. 32-36.) Eadem comunitas eidem super gravaminibus que patitur pro Ecclesia et a suppositis Ecclesie. [Sans date.]

89. (Fol. 36 v^o.) Quidam consiliarius regis Castelle regi Francie super unione Ecclesie.

90. (Fol. 36 v^o.) Alienor, regina Castelle, super eodem scribit regi Francie.

91. (Fol. 37.) Comunitas Janne regi Francie super victoria per eos habita contra Ytalicos de Stella.

92. (Fol. 37 v^o.) Responsiva regis Francie ad eandem comunitatem.

(Fol. 37 v^o.) Rogativa regis Francie ad reginam Sicilie. [A Jeanne, reine de Naples.]

93. (Fol. 38-39.) Quidam secretarius regis Francie domino Burgundie de hiis que fecit in sua ambaxiata. [Affaire du schisme.]

94. (Fol. 39 v^o.) Rex Francie regraciatur cuidam super bono vultu facto gentibus suis, etc.

95. (Fol. 40-41.) Karolus quintus, rex Francie, cardinali Portuensi et Mediolanensi super facto Ecclesie.

96. (Fol. 41 v^o-42 v^o.) Invectiva de morte ejusdem Caroli quinti, ad ejus laudem, etc. [« Audivi et conturbatus est... »]

97. (Fol. 42 v^o.) Rex Francie regi Hungarie super facto Ecclesie. [De Charles VI à Louis, roi de Hongrie.]

98. (Fol. 42.) Idem Francie rex regi Romanorum super eodem facto. [Adressée à Wenceslas.]

99. (Fol. 43.) Idem cardinalibus Romane Ecclesie super eodem.

100. (Fol. 43 v^o.) Idem regi Polonie super eodem.

101. (Fol. 44.) Comunitas Florentie regi Francie, se excusans de aliquibus dictis regi de ea. [20 août 1383.]

102. (Fol. 45.) Comunitas eadem domino de Coucyaco, regratians de litteris suis et condolens de injuriis sibi factis. [25 novembre; à Enguerrand de Coucy.]

103. (Fol. 45 v^o.) Comes Robertus de Batefolle Francisco Petrarche, laudans eum. [Puppi, 5 septembre.]

104. (Fol. 45 v^o.) Idem eidem regratians de litteris alias sibi missis, etc. [Puppi.]

105. (Fol. 46.) Quidam secretarius significat suo amico molestias et mala que patitur ubi moratur.

106. (Fol. 46 v^o.) Benedictus papa XIII regi Arragonum super electione sua et pro unione Ecclesie. [Avignon, 13 décembre 1394.]

107. (Fol. 47-54.) Epistola Universitatis Parisiensis ad regem Francie pro viis unionis Ecclesie per ipsam Universitatem advisatis. [« Quam-

quam majorum nostrorum... »] [6 juin 1394; Du Boulay, *Hist. univ. Paris*, IV, 687; Jourdain, *Index*, n. 882.]

108. (Fol. 54 v^o.) Rex Arragonum cancellario ecclesie Parisiensis pro unione Ecclesie. [20 août 1394.]

109. (Fol. 54 v^o.) Idem Universitati Parisiensi et predicto cancellario super eodem. [La fin manque.]

110. Responsiva ejusdem cancellarii ad dictum regem. [Manque.]